АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[image: image1.jpg]Nl
)

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
	От
	13.02.2023
	№
	51-р

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	Об утверждении положения и состава комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения

     На основании главы 3 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи​зации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Тарногского муниципального округа,
     1. Утвердить состав комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения  (приложение № 1).

     2. Утвердить положение о комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения  (приложение № 2).
     3. Признать утратившими силу следующие распоряжения администрации района:

     - от 21.05.2009 № 100-р «О применении отдельных положений Жилищного кодекса Российской Федерации»;

     - от 21.05.2013г. № 154-р «Об утверждении состава комиссии по переводу жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения»;

     - от 11.07.2017 г. № 522-р «О внесении изменений в распоряжение администрации района от 21.05.2013г. № 154-р».
     - от 02.02.2022 г. № 57-р «О внесении изменений в распоряжение администрации района от 21.05.2013г. № 154-р», кроме пункта 2.
     4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                                        А.В. Кочкин

	Утвержден

постановлением администрации Тарногского муниципального округа от 12.02.2023 г. № 51-р
Приложение № 1

Состав

комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения

	Кочкин Алексей Витальевич
	-
	глава округа, председатель комиссии;

	Шамонин Николай Алексеевич
	-
	первый заместитель главы округа, заместитель председателя комиссии;

	Дедюкова Ольга Геннадьевна
	-
	главный специалист отдела архитектуры администрации округа, секретарь комиссии.

	             Члены комиссии:

	Вячеславова Татьяна Анатольевна
	-
	начальник  отдела архитектуры администрации округа;

	Вячеславова Анна Алексеевна
	-
	начальник правового отдела администрации округа;

	Наволочная Екатерина Сергеевна
	-
	председатель комитета по управлению имуществом администрации округа;

	Фуникова Анастасия Витальевна
	-
	начальник отдела строительства, энергетики и ЖКХ администрации округа;

	Нечаев Валерий Николаевич
	-
	начальник отдела по работе с территориями администрации округа.

	Утверждено

постановлением администрации Тарногского муниципального округа от 12.02.2023 г. № 51-р

Приложение № 2

Положение

о комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
(далее Комиссия)
1. Общие положения

1.1. Комиссия создана в целях выдачи разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с главой 3 Жилищного кодекса Российской Федерации.

1.2. Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

2. Структура и состав комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

2.2. Руководит работой комиссии председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

2.3. В состав комиссии включаются представители администрации Тарногского муниципального округа.

2.4. Персональный состав комиссии утверждается распоряжением администрации Тарногского муниципального округа.

3. Функции комиссии

Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1. Рассмотрение пакета документов для перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

3.2. По результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных документов, комиссия оформляет документы, подтверждающие разрешение о переводе или отказ в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
3.3. Все заявления и запросы, поступающие в комиссию, регулируются и рассматриваются в установленные Жилищным кодексом Российской Федерации сроки.
4. Права комиссии

4.1. Комиссия имеет право осматривать помещения.

4.2. Все затраты, связанные с оформлением требуемых документов, несут собственник помещения либо уполномоченное им лицо.

5. Компетенция председателя и членов комиссии

5.1. Председатель комиссии:

- руководит подготовкой заседаний комиссии;

- назначает дату и место проведения комиссии, ведет заседание комиссии;

- принимает необходимые меры к обеспечению полного и всестороннего рассмотрения дел.

5.2. Секретарь комиссии:

- формирует для комиссии пакет документов;

- по согласованию с председателем комиссии созывает заседания комиссии;

- фиксирует результаты обсуждения и оформляет протокол, уведомление и распоряжение администрации Тарногского муниципального округа.
6. Организация работы комиссии

6.1. Комиссия правомочна принимать решения при присутствии не менее двух третей членов состава комиссии.

6.2. Комиссия после изучения предоставленных документов, в том числе материалов осмотра помещения, принимает решение.
6.3. Заседание комиссии проводится по мере поступления заявления о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
7. Порядок разрешения споров

Решение комиссии может быть обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке.